
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 16.02.2017 №   10 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О реализации областного закона       

от 23.12.2016 № 511-31-ОЗ «О  

внесении изменений в отдельные  

областные законы в связи с принятием  

Федерального закона «О внесении  

изменений в отдельные законодательные  

акты Российской Федерации в части 

 увеличения пенсионного возраста  

отдельным категориям граждан»  
 

 

 

 
 

В целях реализации областного закона от 23.12.2016 № 511-31-ОЗ «О внесении 

изменений в отдельные областные законы в связи с принятием Федерального закона                        

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» Совет депутатов 

Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 
  

1. Определить Администрацию Северодвинска уполномоченным органом местного 

самоуправления муниципального образования «Северодвинск» по решению вопросов 

начисления и выплаты пенсии за выслугу лет. 

2. Отменить решение Муниципального Совета Северодвинска от 17.06.1999                   

№ 107 «Об установлении муниципальным служащим доплаты к государственной пенсии». 

3. Внести в Положение «Об условиях и гарантиях осуществления полномочий 

выборных лиц местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», 

утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2009  № 159 (в редакции 

от 28.03.2013),  следующие изменения: 

3.1. В подпункте 1.4 слова «Мэр муниципального образования «Северодвинск» 

заменить словами «Глава муниципального образования «Северодвинск» - Мэр 

Северодвинска». 

3.2. Подпункт 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Выборные лица, осуществлявшие свои полномочия на постоянной основе 

имеют право на пенсию за выслугу лет на условиях и в порядке, предусмотренных 



2 

 
областным законом от 16.04.1998 г. № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы 

муниципальных образований Архангельской области» и муниципальными нормативными 

правовыми актами.».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов                      

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».  
 

 

 
 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска       М.А. Гмырин 

 

 

 

 

 
 

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


